PGR-00064177/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

Ofício nº 169/2021- SUBCAP/SEJUD/PGR

Brasília, 2 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes - Palácio do Congresso Nacional
presidencia@camara.leg.br / Telefone: (61) 3215-8069
70160-900 - Brasília - DF

Assunto: Retirada de tramitação de proposições legislativas de autoria do Ministério
Público da União.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, solicito a Vossa Excelência, em conformidade com o art.
104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada das seguintes proposições
legislativas de autoria do Ministério Público da União, que se encontram em tramitação nessa
Casa, em razão da perda de objeto:

Projeto de Lei nº 3.732/2004;
Projeto de Lei nº 5.491/2013;
Projeto de Lei nº 7.919/2014.

Atenciosamente,

Augusto Aras
Procurador-Geral da República

Assinado digitalmente

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

A
N
T
O
N
I
O

A
U
G
U
S
T
O

B
R
A
N
D
A
O

D
E

A
R
A
S
,

e
m

0
2
/
0
3
/
2
0
2
1

1
7
:
4
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
4
1
4
D
C
8
F
.
1
D
E
8
F
D
4
4
.
F
0
2
5
8
7
E
C
.
3
5
5
7
9
1
E
A

	OFÍCIO GAB-PGR 169-2021 DCD-SEJUD - PGR-00064177-2021